
•
Ůstav 
experimentální 
mediciny AV CR, v.v.I. 

KUPNÍ SMlOUVA 

Ústav experimentální mediciny AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Zastoupený: Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 68378041 
DIČ: CZ68378041 
Kontaktní osoba: 

(dále jen „kupující") 

na straně jedné 

a 

GeneTiCA s.r.o. 
Se sídlem: Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10 - Strašnice 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 25609378 
DIČ: (225609378 
Zapsaný v OR: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 54529 
Kontaktní osoba: 

Prodávající je plátcem DPH. 

(dále jen „prodávající") 

na straně druhé 

(Kupující a prodávající společně dále jen „smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Obč. zák.") tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva") 

Preambule 

Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na zadávací řízení k veřejné zakázce zadávané formou 
otevřeného nadlimitního řízení s názvem: ,,DODÁVKA METYLAČNÍCH KITŮ" spolufinancované 

z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání při realizaci projektu Excelentní 
výzkum „Healthy Aging in lndrustrial Environment" (HAIE), č. 

CZ.02.l.Ol/0.0/0.0/16_019/0000798. Smlouva je uzavírána plně v souladu se zadávacími 
podmínkami a nabídkou prodávajícího předloženou v rámci výše uvedeného zadávacího řízen í. 

-

EVROPSKAUNIE 
Evropské strukturalnl a investiční fondy 
Operarol program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

~r 1/9 



•

Ústav 
experimentální 
mediciny AV CR, v.v.i. 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, která je 
předmětem koupě, a to: celkem 51 metylačních kitů (dále také jako „zboží") blíže 
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy - Technická specifikace a dle podmínek 
stanovených dále v této smlouvě a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží na 
straně jedné a povinnost kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu 
sjednanou v této smlouvě na straně druhé. 

2) Prodávající a kupující se dohodli, že předmět koupě specifikovaný v odst. 1) tohoto článku 
bude kupujícímu prodávajícím na jeho náklad dodán ve třech samostatných dodávkách, a to 
tak, že po písemné výzvě zaslané kupujícím prodávajícímu na e-mail kontaktní osoby uvedené 
v hlavičce této smlouvy, bude prodávajícím kupujícímu dodáno v první dodávce 8 kusů 

metylačních kitů dle specifikace v odst. 1) tohoto článku, po další písemné výzvě způsobem viz 
výše, bude dodána druhá dodávka 18 kusů metylačních kitů a po poslední písemné výzvě bude 
dodána třetí dodávka s 25 kusy metylačních kitů. Současně součet počtu jednotlivých 
metylačních kitů v samostatných dodávkách nepřesáhne sjednané celkové množství 51 kusů. 

3) Prodávající musí současně kupujícímu předat veškeré doklady a dokumenty související s koupí 
zboží, a to zejména a, nikoliv však výlučně, návod k správnému používání v českém a anglickém 
jazyce, nejpozději v okamžiku uzavření této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje 
veškeré podmínky stanovené příslušnými právními předpisy vztahujícími se k předmětu této 
smlouvy. 

4) Předmětem plnění dle této smlouvy je dále doprava zboží do místa plnění dle článku li. této 
smlouvy. 

li. 
Místo a doba plnění 

1) Místem plnění a odevzdání zboží je sídlo kupujícího. 

2) Prodávající se zavazuje dovézt a odevzdat zboží v místě plnění na vlastní náklad vždy 
v následujících termínech: 

a) do 6 týdnů od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy dodávka 8 kusů metylačních kitů, 

b) do 12 týdnů od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy dodávka 18 kusů metylačních kitů, 

c) do 32 týdnů od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy dodávka 25 kusů metylačních kitů. 

3) Závazné datum předání předmětu koupě v místě plnění je prodávající povinen vždy oznámit 
kupujícímu nejméně jeden pracovní den předem na e-mail kontaktní osoby uvedený v hlavičce 
této smlouvy. 

-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

2/9 

H • ~. 



•

Ústav 
experimentální 
medidny AV CR, v.v.i. 
CU C• 11 l r • •l •1ull11Uf 

Ill. 
Kupní cena a platební podmínky 

1) Kupní cena za předmět koupě dle této smlouvy je dána dohodou smluvních stran, která je dána 
nabídkou prodávajícího a je stanovena jako nepřekročitelná. Tato kupní cena činí 8 154 798 Kč 
bez DPH (slovy: osm milionů sto padesát čtyři tisíc sedm set devadesát osm korun českých) za 
celkem 51 kusů metylačních kitů. 

• Za dodání první dodávky 8 kusů metylačních kitů včetně dodání dle čl. li. této 
smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu: 

1 279 184 Kč bez DPH (slovy: jeden milion dvě stě sedmdesát devět tisíc jedno sto 
osmdesát čtyři korun českých) . 

• Za dodání druhé dodávky 18 kusů metylačních kitů včetně dodání dle čl. li. této 
smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu: 

2 878 164 Kč bez DPH (slovy: dva miliony osm set sedmdesát osm tisíc jedno sto šedesát 
čtyři korun českých). 

• Za dodání třetí dodávky 25 kusů metylačních kitů včetně dodání dle čl. li. této 
smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu: 

3 997 450 Kč bez DPH (slovy: tři miliony devět set devadesát sedm tisíc čtyři sta padesát 
korun českých). 

2) Ke kupní ceně sjednané v odst. 1) tohoto článku bude připočtena sazba DPH dle aktuálně 
platných právních předpisů. 

3) Kupní cena dle předchozí věty je konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na splnění 
závazku dle této smlouvy, včetně nákladů na dopravu zboží. Kupující neposkytuje jakékoli 
zálohy. 

4) Úhrada kupní ceny bude provedena v českých korunách ve třech částech, vždy po bezvadném 
a řádném dodání jednotlivých dodávek zboží dle specifikace v čl. I. odst. 2) této smlouvy. Na 
každou jednotlivou dodávku bude prodávajícím vystavena faktura. 

5) Každá faktura bude obsahovat veškeré náležitosti dle právních předpisů, zejména náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů: 

a) Označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo 

b) Identifikační údaje kupujícího 

c) Identifikační údaje prodávajícího 

d) Označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada kupní ceny 

e) Popis poskytnutého plnění 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investičoi fondy 
Operafnl program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

~I 3/9 



•

Ústav 
experimentální 
medi~íny AV CR, v.v.i. 

f) Datum vystavení a datum odeslání faktury 

g) Datum uskutečnění zdanitelného plnění 

h) Datum splatnosti 

i) Rozložení kupní ceny tak, aby byla uvedena částka bez DPH, sazba (v%) a výše DPH v Kč a 
částka s DPH 

j) Podpis, popřípadě jméno osoby, která fakturu odeslala elektronickou cestou 

k) Název projektu a registrační číslo projektu: ,,Healthy Aging in lndustríal Environment 
(HAIE), číslo projektu CZ.02.01/0.0/0.0/16_019/0000798" 

I) Text. ,,Tento projekt je spolufinancován z prostředků Evropského fondu a státního rozpočtu 
ČR, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání" 

6) Splatnost každé faktury činí 30 dnů od jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura 
musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů . V případě, že faktura neobsahuje 
veškeré požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je kupující oprávněn fakturu 
vrátit prodávajícímu a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta 
splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

7) Pokud před uhrazením některé z faktur vyjdou najevo vady zboží, případně jeho jednotlivých 
částí, nebude do doby vyřešení reklamace vadného zboží uhrazena žádná z dalších faktur, byť 
dojde k předání dalších dodávek zboží. 

8) Za den úhrady částky dle každé faktury bude považován den odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího. 

IV. 
Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1) Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva ke zboží z prodávajícího na 
kupujícího dochází okamžikem jeho odevzdání kupujícímu (tj. kontaktní osobě dle úvodního 
ustanovení této smlouvy nebo jiné prokazatelně pověřené osobě) . 

2) Odevzdáním zboží se rozumí současné splnění následujících podmínek: 

a) umožnění kupujícímu nakládat se zbožím v místě plnění podle této smlouvy; 

b) jeho faktické předání kupujícímu; 

c) předání všech souvisejících dokladů a dokumentů. 

3) Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 
současně s nabytím vlastnického práva ke zboží dle předchozího odstavce. 

-

v. 
Odevzdání a převzetí zboží 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investičnl fondy 
Operal!nl program Výzkum. vývoj a vzdělévánl ..,,, ,t 

4/9 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.i. 

1) Zboží dodávané prodávajícím musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení a řádné 
označení dle platných právních předpisů. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu řádně a 
vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo k jeho poškození (především při přepravě 
na suchém ledu), balení zboží však současně nesmí, jakkoliv omezit právo kupujícího si zboží 
před potvrzením převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu a množství. Je-li 
zboží dodáváno v transportních obalech, kupující je povinen při převzetí ověřit pouze zjevné 
vady dodávky, kterými se pro účely této smlouvy rozumí vady počtu transportních obalů 
a vnější poškození transportních obalů. Zjištěné vady kupující stručně popíše v dodacím listě. 

2) Kupující není povinen převzít dodávku zboží, která vykazuje vady, a to jak vady týkající se 
množství, tak vady týkající se poškození obalů. V takovém případě se na dodacím listě vyznačí 
důvod odmítnutí dodávky a uvede se čitelně jméno a podpis oprávněné osoby kupujícího, 
která zboží odmítla. Pokud oprávněná osoba zjistí při převzetí zásilky zjevné vady dodávky, tzn. 
rozdíl v počtu či druhovém označení obalových jednotek nebo jejich zevní poškození, popíše na 
Potvrzení o převzetí zásilky stručně tyto zjevné vady, uvede čitelně své jméno, podepíše se a 
připojí razítko kupujícího včetně data převzetí, resp. vrácení zásilky. 

3) Prodávající je povinen předat kupujícímu společně s dodávkou zboží veškerou dokumentaci 
nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné předpisy. 
Za doklad nutný k převzetí a užívání zboží se považuje především dodací list a návod k použití 
v českém nebo anglickém jazyce. 

4) Prodávající splní řádně svou povinnost z této smlouvy až okamžikem odevzdání veškerého 
zboží (tj . v množství, jakosti a provedení) dle této smlouvy. 

VI. 
Jakost zboží a záruka 

1) Prodávající prohlašuje, že zboží bude dodáno nové, nepoužívané, bez faktických a právních 
vad, bude odpovídat podmínkám stanoveným v této smlouvě a platným právním předpisům. 
Prodávající současně prohlašuje, že kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají 
požadavkům stanoveným obecně závaznými právními předpisy, zejména platnému zákonu o 
zdravotnických prostředcích, zákonu č . 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 
znění pozdějších předpisů, a příslušným prováděcím předpisům, harmonizovaným českými 
technickými normami a ostatními ČSN. 

2) Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 3 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
okamžikem odevzdání zboží kupujícímu. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží 
bude po dobu odpovídající záruční lhůtě způsobilé ke svému obvyklému účelu, jeho kvalita 
bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé. 

3) Prodávající je povinen po záruční dobu bezplatně odstranit vadu dodáním nového zboží nebo 
dodáním chybějícího zboží nebo vadu zboží bezplatně odstranit její opravou dle povahy vady, 
která se na zboží objeví, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od okamžiku jejího nahlášení 
kupujícím. V případě, že bude prodávající v prodlení s výměnou zboží za nové nebo dodáním 
chybějícího zboží nebo s odstraněním vady její opravou je kupující oprávněn vadu odstranit 
sam na náklady prodávajícího nebo odstoupit od smlouvy v odpovídajícím rozsahu . 

4) Výše uvedená ustanovení této smlouvy se přiměřeně použijí i na vady dokladů, nutných pro 
užívání zboží. 

-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, výVoj a vzdělávání 

~, 5/9 

I ' 



•

ústav 
experimentální 
medic:lny AV CR, v.v.i. 
I V t' •• h • • t 1• f • U • •t • 

5) Záruka se nevztahuje na vady prokazatelně způsobené zaviněným jednáním kupujícího, jím 
pověřených osob, anebo následkem vnější nepředvídatelné události. 

VII. 
Změny smlouvy 

1) Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně odsouhlaseným dodatkem ke 
smlouvě. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje číslem 1 a podepsány 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

2) Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, přejímky apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

VIII. 
Sankce a zánik smlouvy 

1) Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním zboží, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výší 0,1 % z kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. Smluvní 
pokutou není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody. 

2) Pokud prodávající neodstraní vadu čí nedodělek uvedený ve sjednaném termínu nebo do pěti 
kalendářních dnů od převzetí dodávky, není-li termín odstranění vady čí nedodělku uveden, 
zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výší 0,05 % z kupní ceny bez DPH 
za každou vadu čí nedodělek, u nichž je v prodlení, za každý den prodlení. 

3) Bude-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, zavazuje se kupující zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výší 0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

4) Bude-li prodávající v prodlení s odstraňováním závady na zboží podle článku VI. odst. 3) této 
smlouvy, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výší 0,1 % z kupní ceny 
bez DPH za každý započatý den prodlení. 

5) Smluvní strana, která poruší povinnost vyplývající z této smlouvy je povinna zaplatit druhé 
smluvní straně sjednanou smluvní pokutu ve výši dle tohoto článku za každé jednotlivé 
porušení její povinnosti, a to do 15 dnů od dne doručení písemné výzvy oprávněné strany, 
která bude zaslána na adresu povinné strany uvedené v hlavičce této smlouvy. Pro účely této 
smlouvy smluvní strany uvádí, že výzva k zaplacení smluvní pokuty se považuje za doručenou 
pátým kalendářním dnem od jejího odeslání oprávněnou stranou. 

6) Zaplacením smluvní pokuty se povinná strana nezbavuje povinností splnit svůj závazek 
utvrzený smluvní pokutou. Smluvní pokutou není nikdy dotčen nárok na náhradu škody v plné 
výši. 

7) Smluvní strana dotčená porušením povinností dle této smlouvy druhou smluvní stranou je 
oprávněna od této smlouvy odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy. Za podstatné 
porušení této smlouvy bude považováno zejména : 

a) nezaplacení kupní ceny kupujícím po dobu delší než 30 dnů od okamžiku uplynutí lhůty 
splatností uvedené v příslušné faktuře; 

-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláván/ 

6/9 



•

Ustav 
experimentální 
medicíny AV ČR, v.v.i. 

b) nedodání předmětu této smlouvy prodávajícím řádně a včas a v souladu s touto smlouvou, 
a to ani, pokud prodávající nedodal předmět této smlouvy v kupujícím poskytnuté 
dodatečné lhůtě. Kupující písemně upozorní prodávajícího na svou možnost odstoupit od 
smlouvy, nedodá-li prodávající předmět této smlouvy v kupujícím poskytnuté dodatečné 
lhůtě. Bude-li z jednání prodávajícího zřejmé, že nesplní svou povinnost dodat předmět 
této smlouvy ani v kupujícím poskytnuté dodatečné lhůtě, je kupující oprávněn od této 
smlouvy odstoupit bez písemného upozornění prodávajícího; 

c) opakované porušení povinností prodávajícího dle této smlouvy, a nebo 

d) je-li to stanoveno touto smlouvou. 

8) Odstoupení musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají následující den po 
doručení odstoupení. 

IX. 

Ostatní ujednání 

1) Kupující umožní prodávajícímu přístup do prostoru svého objektu za účelem splnění závazku 
dle této smlouvy. 

2) Kupující je oprávněn kontrolovat stav plnění závazku prodávajícím a dohlížet na jeho průběh. 

3) Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1) V případě, že dojde ke změně údajů na straně prodávajícího, je tento povinen takovou změnu 
oznámit kupujícímu, a to bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy taková změna nastala. 

2) Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vzniklé se řídí příslušnými 
ustanoveními Obč. zák. a dalšími platnými právními předpisy České republiky. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv kupujícím v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Prodávající bere na vědomí, že kupující je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v souladu s § 

219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky, pokud výše její uhrazené ceny přesáhne 500 000 Kč 
bez DPH. Toto ustanovení se nepoužije v případě, že tato smlouva bude uveřejněna postupem 
stanoveným zákonem o registru smluv dle předchozího odstavce. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží 
dva stejnopisy a prodávající obdrží jeden stejnopis. 

-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční rondy 
Operační program Výzkum. výVoj a vzdělávání 

7/9 

Jf ,. ,, 



•
Ůstav 
experimentální 
medidny AV CR, v.v.i. 

6) Smluvní strany prohlašují, že případné spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit 
především smírnou cestou a vzájemnou dohodou. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními 
stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně příslušný obecný soud podle místa sídla 
kupujícího. Rozhodným právem je právo České republiky. 

7) Prodávající přebírá ve smyslu ustanovení§ 1765 a násl. Obč. zák. nebezpečí změny okolností. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha : 

- Příloha č. 1 - Technická specifikace zboží 

Za kupujícího Za prodávajícího 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 

Ing. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka 

-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačn/ program Výzkum, vývoj a vzdělávání ' • • I • ""'-'.):; 

' .. 
8/9 



•

Ústav 
experimentálnl 
medidny AV CR, v.v.I. 

Příloha č. 1 - Technická specifikace zboží 

Předmětem uzavřené kupní smlouvy mezi smluvními stranami je dodávka celkem 51 kusů 

metylačních kitů dle následující specifikace: 

• Každý dodaný metylační čip musí být schopen vyhodnotit minimálně 850 tisíc specifických 
metylačních míst v lidském genomu. 

• Současně každý dodaný metylační kit musí umožnit analýzu minimálně 16 vzorků lidské DNA. 

• Každý metylační čip musí obsahovat unikátní čárové kódy, které umožní jejich identifikaci a 
následné hodnocení přístrojem iScan System (lllumina), kterým kupující disponuje a který slouží k 
biologickému i základnímu statistickému vyhodnocení metylačních čipů a zajišťuje generování 
velkého objemu dat v krátkém čase (1 kit se scanuje 20 minut, současně je možné umístit a nechat 
scanovat bez dozoru 4 kity). Přístroj je vybaven softwarem (llluminaGenomeStudio®Software) pro 
podporu analýzy získaných dat. 

• Každý dodaný metylační čip musí být plně kompatibilní s přístrojem iScan System (lllumina) . 

-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investičnl fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání •• •I • ;J t. I ..... 

9/9 




